
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ufficio II 

1 

                        _______________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso tel. 0874-497501 

E mail: direzione-molise@istruzione.it  -  Sito web: www.istruzione.it 

 

 

 

  
Determina n. 23/2021 

 

Affidamento diretto fornitura 3 Kit scansione Green pass con smartphone preconfigurato per 

la lettura del codice QR* del green pass nel totale rispetto della normativa privacy 

 

SMART CIG: ZD9337E22D 

 

IL DIRIGENTE TITOLARE USR MOLISE 

 

 

VISTO 

 

 

il D.Lgs. n. 50/2016, Codice dei Contratti pubblici; 

 

            VISTO  l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.L. 50/2016, e successive modifiche 

e/o integrazioni, in tema di affidamenti di appalti per servizi e fo-

niture di importo sotto soglia; 

 

            VISTO 

 

 

 

 

 

VISTO 

le linee guida ANAC n. 4 del 2016 di attuazione del D.Lgs. n. 

50/2016, Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di im-

porto inferiore alle soglie di rilevanza comunitarie, indagine di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori econo-

mici; 

 

il Decreto-legge 21 settembre 2021, n. 127 che introduce, dopo 

l’art. 9- quater del decreto-legge 22 aprile 2021, n. 52, convertito, 

con modificazioni, dalla legge 17 giugno 2021, n. 87, il seguente: 

«Art. 9- quinquies (Impiego delle certificazioni verdi COVID-19 

nel settore pubblico). - 1. Dal 15 ottobre 2021 e fino al 31 dicem-

bre 2021, termine di cessazione dello stato di emergenza, al fine di 

prevenire la diffusione dell'infezione da SARS-CoV-2, al persona-

mailto:direzione-molise@istruzione.it
http://www.istruzione.it/


 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ufficio II 

2 

                        _______________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso tel. 0874-497501 

E mail: direzione-molise@istruzione.it  -  Sito web: www.istruzione.it 

 

le delle amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, comma 2,  

del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 … è fatto obbligo di 

possedere e di esibire, su richiesta, la certificazione verde COVID-

19 di cui all'articolo 9, comma 2”; 

        

      RITENUTO 

          

   

  

 

 

CONSIDERATA 

 

 

RISCONTRATA 

 

 

 

 

 

 

 

RITENUTO  

 

di dover procedere all’acquisto di n. 3 dispositivi di lettura Green 

Pass al fine di procedere alle verifiche del possesso del green-pass 

da parte del personale di questo Ufficio Scolastico Regionale, Di-

rezione Regionale e Ambito Territoriale di Isernia e Campobasso, 

a partire dal 15 ottobre 2021; 

 

l’impossibilità di procedere all’acquisto tramite convenzioni 

CONSIP; 

 

in base ad una indagine di mercato sul MePa per la fornitura dei 

prodotti in oggetto, la disponibilità da parte di UNIDOS s.r.l. 

P.IVA 01609350705, Via Campania, n. 15 B, 86100, Campobas-

so, di 3 Kit scansione Green pass con smartphone preconfigurato 

per la lettura del codice QR* del green pass nel totale rispetto della 

normativa privacy, per un importo complessivo di euro 239,70 

IVA esclusa; 

 

opportuno procedere tramite ODA sul MePa, per la fornitura in 

oggetto, di importo sotto soglia; 

 

             VISTA 

 

la disponibilità sul cap.2539/ p.g.05 A.F.2021; 

 

VERIFICATO il DURC che risulta regolare fino al 10.02.2022; 

DETERMINA 

di procedere nei confronti di UNIDOS S.R.L., partita IVA 01609350705, Via Campania, 15 B, 

86100, Campobasso, all’affidamento diretto, tramite ODA sul MePa per la fornitura di 3 Kit scan-

mailto:direzione-molise@istruzione.it
http://www.istruzione.it/


 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ufficio II 

3 

                        _______________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso tel. 0874-497501 

E mail: direzione-molise@istruzione.it  -  Sito web: www.istruzione.it 

 

sione Green pass con smartphone preconfigurato per la lettura del codice QR* del green pass nel to-

tale rispetto della normativa privacy, con le seguenti caratteristiche: 

Processore: Mediatek MT6739 Quad-Core (4 x A53 1.28GHz); 

Memoria: 8GB ROM + 1GB RAM; 

Memoria espandibile: Sì, con MicroSD fino a 32GB; 

Schermo Display: da 5” 18:9; 

Sistema Operativo; Android GO; 

Batteria: 2000 mAh; 

Dimensioni: 137,6 x 65,7 x 9,8 mm; 

Peso: 134 g; 

Fotocamera posteriore: 5MP per riprese video fino a 1080P@30fps; 

Fotocamera anteriore: 2 MP (interpolato a 5MP) per riprese video fino a 720P@30fps; 

Formati audio: AAC, AMR, FLAC, MIDI, MP3, APE, AAC+, Vorbis, WAV  

Riduzione del rumore: Doppio microfono per la riduzione del rumore; 

Jack audio: Jack audio 3,5 mm; 

Caratteristiche: Accelerometro, sensore di prossimità, vivavoce 

al fine di procedere alle verifiche del possesso del green-pass da parte del personale di questo Uffi-

cio Scolastico Regionale, Direzione Regionale e Ambito Territoriale di Isernia e Campobasso, per 

un importo di euro 239,70 Iva esclusa (22%). 

 

 

L’importo sarà imputato sul cap.2539/ p.g. 05 A.F. 2021. 

È nominato responsabile unico del procedimento Rossella De Lucia. 

 

 

 

  IL DIRIGENTE TITOLARE USR MOLISE 

                                                                                  Anna Paola Sabatini  

Destinatari 

Sito web 

 

mailto:direzione-molise@istruzione.it
http://www.istruzione.it/

		2021-10-18T08:32:15+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2021-10-18T10:37:32+0200
	protocollo




